
Α∆Α: Β4Β47Λ7-Ν42 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 15
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 359/2012 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 23/3/2012,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 20/3/2012.  

 
Θέµα 10

ο
 

Έγκριση δαπάνης, µε τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης, που αφορά στην προµήθεια και 
εγκατάσταση νέου ηλεκτρικού κιπρί στο γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά που στεγάζεται στο 
κτίριο της Ακτής Ποσειδώνος 14-16, προϋπολογισµού 166,05 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Πολυζωγόπουλος Ανδρέας 

• ∆αµάσκος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στον 
κ. Νικολαΐδη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 145/τ. α/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», 
3. α. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.α./1-2-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων», 
β. Τα άρθρ. 21 και 22 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ. α /23-11-1995) «Περί ∆ηµόσιου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
µε τα άρθρα 21 και 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.α./17-08-2010) «Περί ∆ηµοσιονοµικής 
∆ιαχείρισης και Ευθύνης» 
γ. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.α./10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών του 
 ∆ηµοσίου»,    



Α∆Α: Β4Β47Λ7-Ν42 

 

 - 2 - 

δ. Την υπ’ αριθµ. 35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.β./11-08-2010) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµικών «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του αρθρ. 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 που αφορούν στην προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

4. Το µε αρ. πρωτ. 117437/3081/11 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πειραιά, 
για την προµήθεια και εγκατάσταση νέου κιπρί στο γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά 
που στεγάζεται στο κτίριο της Ακτής Ποσειδώνος 14-16 

5. Τις από 21-11-11 και 23-1-12 επισυναπτόµενες οικονοµικές προσφορές του ηλεκτρολόγου 
∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ και «ΝΑΥΤΕΕΜ ΕΛΛΑΣ-Γ.ΕΜΜ.ΖΩΓΡΑΦΙΝΑΚΗ» 

6. Τις µε αρ. πρωτ. 31759/7-3-2012 (Α∆Α: Β44Τ7Λ7-49Υ) και 31751/7-3-12 (Α∆Α: Β44Τ7Λ7-
Β∆Π)  Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

Η υπηρεσία εισηγείται 
   Την έγκριση δαπάνης µε τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης, στην ατοµική επιχείρηση 
«∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ», που εδρεύει επί της οδού Ελευσίνος 5 στον Άγιο ∆ηµήτριο, 
µε ΑΦΜ: 044203243 & ∆ΟY: ΑΓΙΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ, όπως προκύπτει από την επισυναπτόµενη  
οικονοµική προσφορά, ποσού εκατόν εξήντα έξι ευρώ και πέντε λεπτών (166,05€) 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ.  
    H δαπάνη αφορά στην προµήθεια και εγκατάσταση νέου ηλεκτρικού κιπρί στο Γραφείο του 
Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά που στεγάζεται στο κτίριο της Ακτής Ποσειδώνος 14-16. Η εγκατάσταση 
περιλαµβάνει αγορά υλικών και εργασία ήτοι: αυτοκόλλητο κανάλι 12χ12, καλώδιο NYAF 2χ0,75, 
µετασχηµατιστή 220/12V, µπουτόν κιπρί. 
Η δαπάνη Βαρύνει τον προϋπολογισµό του 2012 , ΚΑΕ 1311 και ΚΑΕ 0851 του φορέα 07072.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 

την έγκριση δαπάνης µε τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης, στην ατοµική επιχείρηση 
«∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ», σύµφωνα µε την οικονοµική προσφορά της, ποσού 
166,05€ (εκατόν εξήντα έξι ευρώ και πέντε λεπτών) συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. H δαπάνη αφορά 
στην προµήθεια και εγκατάσταση νέου ηλεκτρικού κιπρί στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη 
Πειραιά που στεγάζεται στο κτίριο της Ακτής Ποσειδώνος 14-16. Η εγκατάσταση περιλαµβάνει 
αγορά υλικών και εργασία ήτοι: αυτοκόλλητο κανάλι 12χ12, καλώδιο NYAF 2χ0,75, µετασχηµατιστή 
220/12V, µπουτόν κιπρί. 
 
Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισµό του 2012 , ΚΑΕ 1311 και ΚΑΕ 0851 του φορέα 07072.  

 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                       Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός  

Κουρούσης Χρήστος 

Ζαφειρίου Ελένη 

Προµπονάς Ιάκωβος 

Πολυζωγόπουλος Ανδρέας 

∆αµάσκος Χαράλαµπος 
 


